
 

 

 
 
 

 

COMUNE DI MALNATE  
Provincia di Varese 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 45 Reg. Deliberazioni 

 

OGGETTO: NOMINA COLLEGIO REVISORI CONTABILI TRIENNIO 2012/2015 

 

 

 

 

L’anno duemiladodici addì ventisei del mese di Settembre alle ore 21:00 nella sede 
delle adunanze, previa notifica degli inviti personali avvenuta nei modi e termini di legge si è riunito 
il Consiglio Comunale, in sessione  ed in seduta pubblica di prima convocazione, composto da: 
 

 

1 ASTUTI SAMUELE Sindaco 

2 BATTAINI ANGELO Consigliere 10 ALBRIGI PAOLO Consigliere 
3 TORCHIA ENRICO Consigliere 11 VASTOLA ANNUNZIATA Consigliere 
4 PAGANINI EUGENIO Consigliere 12 SOFIA ELISABETTA Consigliere 
5 TROVATO ANTONINO Consigliere 13 CASSINA PAOLA LORENZA Consigliere 
6 CENTANIN DONATELLA Consigliere 14 SPERANZOSO CHIARA Consigliere 
7 CORTI SARA Consigliere 15 BAREL MARIO Consigliere 
8 COLOMBO AMBROGIO Consigliere 16 BOSETTI UMBERTO Consigliere 
9 BRUSA FABIO Consigliere 17 MONTALBETTI GIORGIO Consigliere 

 
 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa PIETRI ANTONELLA 
 
 
Presenti N. 13 Assenti N. 4 
 
 

Alla riunione sono risultati assenti: 

Battaini Angelo, Trovato Antonino, Cassina Paola Lorenza, Speranzoso Chiara. 

 

 
Il Consigliere sig. CENTANIN DONATELLA, assunta la presidenza, nella sua qualità di 

Presidente del Consiglio, e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone 
in discussione l’argomento in oggetto. 



 

Delibera del consiglio comunale n.    45 del  26/09/2012 

COMUNE DI MALNATE 

Deliberazione n. 45 del 26/09/2012 

 

Sentita la discussione apertasi sull’argomento: 
 

- O M I S S I S - 
 

Chiusa la discussione, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 VISTA  la deliberazione consiliare n. 43 del 20/07/2009, esecutiva,  con la quale è stato nominato il Collegio 
dei Revisori dei Conti per il periodo 1 agosto 2009/31 luglio 2012; 

 
 RILEVATO : 
che, a norma dell’art. 235 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267, l’organo di revisione contabile dura in carica tre anni a decorrere dalla data di esecutività della delibera o dalla data di 
immediata eseguibilità nell’ipotesi di cui all’art. 134, comma 3, e sono rieleggibili per una sola volta; 

 
che per la proroga degli organi amministrativi si applicano le norme di cui agli articoli 2, 3, comma 1, 4, comma 1, 5, 

comma 1, e 6 del decreto-legge 16 maggio 1994, n. 293, convertito, con modificazioni, dalla 15 luglio 1994, n. 444; 
 
che la disciplina per la nomina dei revisori dei conti risulta prevista nell’art. 234 del citato T.U. il quale prevede che il 

Consiglio Comunale elegge, con voto limitato a due componenti, un collegio di revisori composto da tre membri scelti nella 
maniera seguente: 
 
           a)  uno tra gli scritti al registro dei revisori contabili, il quale svolge le funzioni di presidente del collegio 
           b)  uno tra gli iscritti nell’albo dei dottori commercialisti; 
           c)  uno tra gli iscritti nell’albo dei ragionieri; 

 
che il trattamento economico da attribuire ai componenti del Collegio dei Revisori viene determinato contestualmente 

al presente provvedimento, giusto quanto stabilito dall’art. 241, comma 7, del più volte citato Testo Unico; 
 
VISTA  la proposta dell’esecutivo relativamente al compenso da corrispondere al Collegio elaborata nel rispetto del 

Decreto del Ministero dell’Interno del 20/05/2005: 
 
PRESIDENTE 
Compenso annuo base                                     €   4.000,00  attuale 4.500 
Aumento 50% - art. 241 – comma – T.U.267/2000 €   2.000,00  
                                                                       Totale €  6.000,00  
 
COMPONENTE 
Compenso annuo base                                   €    4.000,00  
 
DATO  atto che le funzioni e le responsabilità del Collegio dei revisori dei conti sono elencati agli articoli 239 e 240 

del Testo Unico 267/2000 e nel Capo VII del vigente Regolamento di contabilità; 
 
 
 
UDITO  l’intervento del Sindaco in merito ai  curricula pervenuti; 
 
ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili  ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 18 

agosto 2000, n. 267; 
 
NOMINATI  scrutatori i consiglieri comunali  sigg. Albrigi, Vastola e Sofia; 
 
ACCERTATO il seguente risultato: 

 
                                                         

• Consiglieri presenti e votanti   n.  13 



 

Delibera del consiglio comunale n.    45 del  26/09/2012 

Hanno ottenuto voti: 
 
• PRADERIO DANTE           n.   4 
• GOLEMME GIOVANNI               n     9 
• MARRONE GIORGIO                  n.    9 
• Schede bianche                                n.   == 
• Schede nulle                                    n.    == 
 

 
DATO atto che risultano, per ciascuna categoria professionale, aver riportato il maggior numero di voti i seguenti 

professionisti: 
 
 
REVISORI CONTABILI: 
GOLEMME GIOVANNI                        voti n: 9 
 
DOTTORI COMMERCIALISTI: 
PRADERIO DANTE                             voti n: 4 
 
RAGIONIERI:                                                        
MARRONE GIORGIO                          voti n: 9  
 
 
Con successiva votazione su proposta dei capigruppo consiliari si procede alla nomina del Presidente del Collegio dei Revisori 
nella persona di Golemme Giovanni: 
 
Presenti  n. 13 
Votanti  n.   9 
Astenuti  n.   4  (Sofia, Barel, Bosetti e Montalbetti) 
Favorevoli  n.   9 
 
Stante il seguente risultato 

D E L I B E R A 
 

1. DI NOMINARE componenti del collegio dei revisori dei conti del Comune di Malnate i Signori: 
 

 
• GOLEMME GIOVANNI - Revisore contabile –  

• PRADERIO DANTE - Dottore commercialista – 

• MARRONE GIORGIO -  ragioniere 

 
 
2. DI DARE ATTO che, a norma dell’art. 234 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il 

revisore contabile GOLEMME GIOVANNI  svolge le funzioni di Presidente del Collegio; 
 
3. DI STABILIRE i compensi nella misura riportata in premessa, dando atto che la spesa complessiva risulta prevista nel 

bilancio di previsione 2012 e pluriennale 2013/2014. 
 
 
4. DARE ATTO che sono stati espressi i pareri previsti ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000. 

 
 

SUCCESSIVAMENTE il Consiglio Comunale, considerata l’urgenza di provvedere in merito, con votazione 
unanime e favorevole espressa nei modi e termini di legge; 

 
 

DELIBERA 
 



 

Delibera del consiglio comunale n.    45 del  26/09/2012 

di rendere immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’art. 134 – 4° comma D.L.vo n. 267/2000. 
 

 
 
 



 

Delibera del consiglio comunale n.    45 del  26/09/2012 

 

 

COMUNE DI MALNATE  
Provincia di Varese 

 

 

PARERI RESI AI SENSI E PER GLI EFFETTI 

DELL'ART. 49 D.LGS. n. 267 DEL 18/08/2000 

 

 

VISTA LA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

AVENTE PER OGGETTO: NOMINA COLLEGIO REVISORI CONTABILI TRIENNIO 2012/20 15 

 

 

Il sottoscritto responsabile del Servizio interessato esprime, per quanto concerne la regolarità tecnica 
 

PARERE FAVOREVOLE 

 

 

Malnate, lì 26/09/2012 
 f.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 MATERNINI SUSANNA  

 

 

 

 
 



 

Delibera del consiglio comunale n.    45 del  26/09/2012 

 

 

Fatto, letto e sottoscritto 

 

f.to IL PRESIDENTE  f.to IL SEGRETARIO GENERALE 

CENTANIN DONATELLA   PIETRI ANTONELLA  
 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

P U B B L I C A Z I O N E  

 

Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

on line di questo Comune il  _______03/10/2012________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 
 

   

Lì, 03 ottobre 2012  f.to IL SEGRETARIO GENERALE 

  PIETRI ANTONELLA 

 

 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on line  il 

______03/10/2012________ 

Reg. N. _________357____________ 

 

 

 IL MESSO COMUNALE 
F.to Maria Perrotta 

 

 

____________________________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo 

 

Lì, ____________________________ 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’  

 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____26/09/2012______ 

 

    perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del Decreto Legislativo n.267 del 18/8/2000); 

 

� per decorrenza termini di cui all’art. 134, comma 3 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 senza che siano stati 

sollevati rilievi ai sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 127 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000; 

 

 

Lì,   26 settembre 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Antonella Pietri 

 


